

VAHVA TULOSKUNTO JATKUU**Heinä-syyskuu 2018 lyhyesti**

- Liikevaihto oli 13,6 (14,0) miljoonaa euroa
- Liikevoitto kasvoi 46,2 prosenttia ja oli 1 034 (707) tuhatta euroa
- Osakekohtainen tulos 0,28 (0,19) euroa
- Ruplamääräinen myynti kasvoi Venäjällä 15,6 %, euromääräinen 2,2%

Tammi-syyskuu 2018 lyhyesti

- Liikevaihto kasvoi 3,9 prosenttia ja oli 41,6 (40,0) miljoonaa euroa
- Liikevoitto kasvoi 22,7 prosenttia ja oli 2,5 (2,0) miljoonaa euroa
- Osakekohtainen tulos 0,69 (0,57)
- Venäjän haastavasta taloustilanteesta huolimatta tulos on hyvä

(Suluissa esitetyt luvut viittaavat edellisen vuoden vastaavaan kauteen, ellei toisin ilmoiteta.)

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT (ennallaan, julkaistu tilinpäätöstiedotteessa 16.2.2018)

Konsernin tuloksen arviointia vaikeuttaa Venäjän tilanteen jatkuva epävarmuus, vuoden 2018 tuloksen arvioidaan olevan vuoden 2017 tulosta parempi.

AVAINLUKUTAULUKKO

AVAINLUVUT	7-9.18	7-9.17	1-9.18	1-9.17	1-12.17
Liikevaihto, Me	13,6	14,0	41,6	40,0	54,2
Liikevoitto, Me	1,0	0,7	2,5	2,0	2,5
Liikevoitto-%	7,6	5,0	5,9	5,0	4,6
Tulos ennen veroja, Me	1,0	0,7	2,4	2,0	2,6
Katsauskauden tulos, Me	0,8	0,6	2,0	1,7	2,1
Liiketoiminnan rahavirta, Me	0,4	0,3	1,4	-0,5	0,9
Tulos/osake, eur	0,28	0,19	0,69	0,57	0,72
Oma pääoma/osake eur			4,91	4,55	4,68
Oman pääoman tuotto (ROE), %			18,6	18,5	17,2
Omavaraisuusaste, %			61,3	62,3	63,9

TOIMITUSJOHTAJA JANNE SILVENNOINEN:

”Liikevoitto kasvoi viime vuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna peräti 46%. Liikevaihto kasvoi kaikissa maissa ja yhtiöissä Latviaa lukuun ottamatta.

Suurin tulosparannus on Venäjällä. Toiminnan kannattavuus on parantunut merkittävästi verrattuna viime vuoteen. Venäjällä elektroniikan luetteloliiketoiminnan eriyttäminen omaan yritykseen on saatu valmiiksi ja yhtiö toimii itsenäisenä yksikkönä. Jaolla haetaan tarkempaa fokusta teollisuus- ja luetteloliiketoimintojen kehittämiseen omina malleinaan.

Yleiselektronikka Oyj:ssä (emoyhtiössä) johtamisen kehittämistä koskenut koko vuoden kestänyt konsultointiprojekti saadaan valmiiksi viimeisellä vuosineljänneksellä. Kaikki yrityksen toiminnot on käyty läpi ja koko henkilöstö on osallistunut projektiin.

Suomen uusi verkkosivusto verkkokauppoineen on testausvaiheessa ja julkaisu on tämän vuoden puolella. Parannukset joita uudelta alustalta odotetaan, ovat parempi käytettävyys ja verkkosivuston markkinointiystävällisyys. Suomen yhtiön julkaisun jälkeen aloitetaan roll out Baltian maihin.”

LIKETOIMINTAKATSAUS 1.1.-30.9.2018

KONSERNIN TALOUDELLINEN TULOS JA INVESTOINNIT

Yleiselektronikka–konsernin katsauskauden liikevaihto oli 41,6 (40,0) miljoonaa, kasvua 1,6 miljoonaa euroa eli 3,9%. Liikevaihto kasvoi Suomessa ja Venäjällä. Kasvusta 1,2 miljoonaa euroa oli orgaanista kasvua. Vuoden 2017 alussa ostetun Noretron Komponentit Oy:n liikevaihto sisältyy vertailukauden lukuun helmikuusta 2017 alkaen.

Konsernin katsauskauden liikevoitto oli 2 458 (2 003) tuhatta euroa, kasvua 455 tuhatta euroa eli 22,7 %. Edellä mainitun myynnin kasvun lisäksi liikevoittoon on vaikuttanut Venäjän liiketoiminnan kulujen lasku valuuttakurssimuutosten myötä.

Tulos ennen veroja oli 2 431 (2 042) tuhatta euroa. Katsauskauden tulos oli 1 973 (1 665) tuhatta euroa. Osakekohtainen tulos oli 0,69 (0,57) euroa.

Konsernin taseen loppusumma oli 22,7 (21,3) miljoonaa euroa. Oman pääoman tuotto oli 18,6 (18,5) %. Sijoitetun pääoman tuotto oli 20,1 (20,6) %. Konsernin omavaraisuusaste oli 61,3 (62,3) %. Oma pääoma/osake oli 4,91 (4,55) euroa.

Konsernin katsauskauden bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 438 (1 369) tuhatta euroa. Kauden investoinnit liittyvät pääosin IT-järjestelmien uudistamiseen.

SEGMENTTITIEDOT

Suomi

Suomen liiketoiminnan liikevaihto kasvoi katsauskaudella 8,0 prosenttia 18,7 (17,3) miljoonaan euroon. Tulos ennen veroja oli 595 (427) tuhatta euroa. Kolmannella kvartaalilla heinä-syyskuussa liikevaihto oli 5,9 (5,9) miljoonaa euroa ja tulos ennen veroja 289 (191) tuhatta euroa.

Suomen liiketoiminnan muodostavat Yleiselektronikka Oyj ja Noretron Komponentit Oy. Liikevaihdon kasvu muodostui pääosin elektroniikkavalmistajien sopimusmyynnin kasvusta ja mittaus-/ testauslaitteiden myynnistä laajalle asiakasryhmälle.

Venäjä

Venäjän liiketoiminnan euromääräinen liikevaihto oli katsauskaudella 14,2 (13,9) miljoonaa euroa. Tulos ennen veroja oli 1 414 (1 022) tuhatta euroa. Kolmannella kvartaalilla heinä-syyskuussa liikevaihto oli 5,1 (4,7) miljoonaa euroa ja tulos ennen veroja 603 (325) tuhatta euroa.

Myynti asiakkaiden projekteihin on edellisvuoden tapaan erinomaisella tasolla ja voittoa ennen veroja lisäsi osaltaan valuuttakurssimuutosten myötä pienentyneet euromääräiset kulut.

Poliittinen ja taloudellinen epävarmuus Venäjällä jatkuu ja ennustettavuus on vaikeaa.

Baltia

Baltian liiketoiminnan liikevaihto oli katsauskaudella 9,3 (9,6) miljoonaa euroa. Myynti on sujunut hyvin sekä asennusliikkeille että elektroniikkavalmistajille. Tulos ennen veroja oli 423 (593) tuhatta euroa. Edellisen vuoden vertailukauden tulosta paransi liikehuoneiston myynnistä kirjattu 112 tuhannen euron myyntivoitto. Kolmannella kvartaalilla heinä-syyskuussa liikevaihto oli 2,8 (3,7) miljoonaa euroa ja tulos ennen veroja 93 (186) tuhatta euroa. Viime vuonna tehtyjä komponenttien kertaluonteisia kauppvoja Latviassa ei ole pystytty toistamaan vastaavissa määrin, mikä on laskenut liikevaihtoa.

HENKILÖSTÖ

Konsernin henkilömäärä oli katsauskaudella keskimäärin 238 (222). Emoyhtiön palveluksessa oli keskimäärin 51 (50) henkilöä. Katsauskauden henkilöstökulut olivat 6 307 (6 099) tuhatta euroa.

ARVIO RISKEISTÄ JA EPÄVARMUUSTEKIJÖISTÄ (ennallaan, julkaistu tilinpäätöstiedotteessa 16.2.2018)

Konserni arvioi asiakkaidensa luottokelpoisuuden. Varaston kuranttiutta valvotaan jatkuvasti. Asiakas- ja toimittajariskit minimoidaan säännöllisellä yhteistyöllä. Myyntisopimukset ovat valuuttasidonnaisia kurssiriskien välttämiseksi. Muut liiketoiminnan riskit arvioidaan strategiatyön yhteydessä vuosittain. Hallituksen tietoon tulleita riskejä ovat mm. elektroniikkateollisuuden alihankinnan siirtyminen Suomen ulkopuolelle ja sen vaikutus liikevaihtoon kuluvana vuonna. Sitovat toimitussopimukset asiakkaiden kanssa korostuvat.

Baltian komponenttikaupan alihankintapainotteisuus on riski, koska se reagoi suhdanteisiin herkästi. Osa liikevaihdon kasvusta 2017 tuli kertaluonteisista suurien komponenttien myynneistä, joiden toistuminen vuonna 2018 on epävarmaa.

Venäjän maahantuonnissa työläs sertifiointiprosessi vaikeuttaa teknisten tuotteiden maahantuontia. Venäjän ruplan nopeat kurssimuutokset vaikuttavat tuontitavaran kilpailukykyyn ja aiheuttavat valuuttariskin. Venäjään kohdistuvat talouspakotteet vaikuttavat kysyntään laskevasti.

Varastojen seuranta on olennaisen tärkeä, jotta epäkuranttia tavaraa ei kerry varastoihin. Myyntisaamisiin liittyy luottotappioriski.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET OLENNAISET TAPAHTUMAT

Ei olennaisia tapahtumia.

TALOUDELLINEN TIEDOTTAMINEN VUONNA 2019

Vuoden 2018 tilinpäätöstiedot julkaistaan 15.2.2019 ja tasekirja viikolla 10.

Yhtiökokouksen päivämäärä ja osavuositarkastusten julkaisuajankohdat tiedotetaan myöhemmin.

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto ROE	$\frac{\text{tulos rahoituserien jälkeen} \cdot / \cdot \text{verot}}{\text{oma pääoma (keskimäärin tilikauden aikana)}}$	* 100
Omavaraisuusaste	$\frac{\text{oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}}{\text{taseen loppusumma} \cdot / \cdot \text{saadut ennakot}}$	* 100
Henkilöstö keskimäärin	Keskiarvo kuukauden lopun henkilömääristä	
Tulos/osake (EPS)	$\frac{\text{tulos rahoituserien jälkeen} \cdot / \cdot \text{verot}}{\text{tilikauden keskimääräinen osakkeiden lukumäärä}}$	
Oma pääoma/osake	$\frac{\text{oma pääoma}}{\text{osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa}}$	

TAULUKKO-OSA 1.1.-30.9.2018

OSAVUOSIKATSAUKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti.

Osavuositarkastuksen luvut ovat tilintarkastamattomia.

IFRS-STANDARDIT

1.1.2018 voimaan tulleilla IFRS-standardeilla ei ole olennaista vaikutusta katsauskauden tulokseen.

KONSERNIN TULOSLASKELMA
(TEUR)

	1-9/18	1-9/17	1-12/17	7-9/18	7-9/17
Liikevaihto	41 639	40 057	54 249	13 633	14 048
Liiketoiminnan muut tuotot	21	128	139	5	4
Materiaalit ja palvelut	-29 933	-29 129	-39 465	-9 775	-10 433
Työsuhdekulut	-6 307	-6 099	-8 317	-1 919	-1 956
Poistot ja arvonalentumiset	-427	-447	-613	-132	-149
Liiketoiminnan muut kulut	-2 535	-2 507	-3 488	-778	-807
Liikevoitto	2 458	2 003	2 506	1 034	707
Rahoitustuotot	537	579	701	175	128
Rahoituskulut	-563	-540	-650	-224	-132
Voitto ennen veroja	2 431	2 042	2 557	985	703
Tuloverot	-458	-377	-473	-212	-139
Katsauskauden tulos	1 973	1 665	2 084	774	564
Katsauskauden tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	1 763	1 453	1 831	705	488
Vähemmistölle	210	212	253	69	76
Tulos/osake (laimentamaton) EUR	0,69	0,57	0,72	0,28	0,19
Tulos/osake (laimennettu) EUR	0,69	0,57	0,72	0,28	0,19
Laajan tuloslaskelman erät (TEUR)					
Erät jotka saatetaan myöhemmin siirtää					
tulosvaikutteiseksi:					
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	-394	-253	-295	-165	-18
Katsauskauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen	0	0	0	0	0
Katsauskauden laaja tulos yhteensä	1 579	1 412	1 789	609	546
Katsauskauden laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	1 397	1 235	1 579	546	473
Vähemmistölle	182	177	210	63	73
Ulkonaolevien osakkeiden lkm ka (tkpl)	2 552	2 554	2 553	2 553	2 551
Ulkonaolevat osakkeet kauden lopussa	2 553	2 551	2 551	2 553	2 551
Osakkeiden lkm (tkpl)	2 563	2 563	2 563	2 563	2 563

KONSERNIN TASE (TEUR)	30.9.2018	30.9.2017	31.12.2017
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Muut aineettomat oikeudet	67	87	82
Liikearvo	643	643	643
Aineettomat käyttöom. hyödykkeet	698	403	481
Aineelliset käyttöom. hyödykkeet	1 615	1 916	1 814
Muut rahoitusvarat	237	237	237
Laskennallinen verosaaminen	120	123	126
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	7 541	6 820	6 833
Myynti- ja muut saamiset	8 171	7 927	6 727
Rahavarat	3 580	3 109	4 296
VARAT YHTEENSÄ	22 671	21 265	21 238
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
OMA PÄÄOMA			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	2 484	2 484	2 484
Muu sidottu pääoma	62	61	61
Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	18	0	0
Edellisten tilikausien voitto	8 220	7 608	7 572
Tilikauden voitto	1 763	1 453	1 831
Yhteensä	12 547	11 607	11 948
Vähemmistöosuus	634	644	677
Pitkäaikaiset velat			
Rahoitusvelat	1 098	1 633	679
Lyhytaikaiset velat			
Ostovelat ja muut velat	8 146	7 277	6 922
Rahoitusvelat	246	104	1 012
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	22 671	21 265	21 238

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA
(TEUR)

	1-9/18	1-9/17
Liiketoiminnan rahavirta		
Voitto ennen veroja	2 431	2 042
Poistot ja arvonalentumiset	427	447
Muut oikaisut	-74	-115
Korkotuotot	-47	-54
Korkokulut	12	20
Vaihto-omaisuuden lisäys(-) /vähennys(+)	-707	-1 114
Lyhytaikaisten varojen lisäys(-) /vähennys(+)	-1 444	-2 227
Lyhytaikaisten velkojen lisäys(+) /vähennys(-)	1 224	883
Maksetut verot	-441	-383
Saadut korot	45	54
Maksetut korot	-12	-20
Liiketoiminnan rahavirta	1 415	-467
Investointien rahavirta		
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin	-438	-1 369
Luovutushinnat	26	159
Investointien rahavirta	-412	-1 210
Rahoituksen rahavirta		
Lainojen lyhennykset	-970	-1 003
Lainojen nostot	623	1 131
Maksetut osingot	-919	-870
Yrityshankinnan vaikutus	0	200
Vähemmistöosuuden nettomuutos	0	109
Rahoituksen rahavirta	-1 266	-433
Rahavarojen muutos	-264	-2 110
Rahavarat 1.1.	4 296	5 472
Valuuttakurssien ja konsolidoinnin vaikutus	-452	-253
Rahavarat 30.9	3 580	3 109

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (TEUR)

2017	Osake pääoma	Vara rahasto	SVPO rahasto	Muunto ero	Kert. voitto varat	Vähem- mistö osuus	Yht.
Oma pääoma 31.12.16	2 484	61	0	66	8 551	439	11 600
Tilikauden tulos					1 453	212	1 665
Muuntoerot				-80	-138	-35	-253
Muu muutos						109	109
Osingonjako					-791	-80	-870
Oma pääoma 30.9.17	2 484	61	0	-14	9 076	645	12 251
2018	Osake pääoma	Vara rahasto	SVPO rahasto	Muunto ero	Kert. voitto varat	Vähem- mistö osuus	Yht.
Oma pääoma 31.12.17	2 484	61	0	-12	9 415	678	12 626
Tilikauden tulos					1 763	210	1 973
Muuntoerot		1		31	-398	-28	-394
Muu muutos			18	0		0	18
Osingonjako					-816	-225	-1 041
Oma pääoma 30.9.18	2 484	62	18	19	9 964	634	13 181

Segmenttitiedot (TEUR)

1-9/2018

	Suomi	Venäjä	Baltia	Segm. väliset	Yhteensä
Tulos					
Liikevaihto	18 711	14 197	9 343	-612	41 639
Poistot	-192	-153	-82		-427
Liikevoitto	602	1 430	426		2 458
Rahoitustuotot	6	531	0	0	537
Rahoituskulut	-13	-564	-2	0	-579
Tulos ennen veroja	595	1 414	423		2 431
Varat	11 544	6 598	4 502	-322	22 322
Velat	5 267	2 420	2124	-322	9 489
Investoinnit	337	79	22		438
Henkilöstö	57	126	55		238

Segmenttitiedot (TEUR)

1-9/2017

	Suomi	Venäjä	Baltia	Segm. väliset	Yhteensä
Tulos					
Liikevaihto	17 330	13 893	9 587	-753	40 057
Poistot	-185	-187	-74		-447
Liikevoitto	434	1 057	590	-79	2 003
Rahoitustuotot	24	556	0	-1	579
Rahoituskulut	-16	-520	-3	-1	-540
Tulos ennen veroja	427	1 022	593		2 042
Varat	10 494	6 451	4118	-159	20 904
Velat	5 024	2 418	1 730	-159	9 014
Investoinnit	1 086	134	149		1 369
Henkilöstö	56	115	51		222

Segmenttitiedot (TEUR)

1-12/2017

	Suomi	Venäjä	Baltia	Segm. väliset	Yhteensä
Tulos					
Liikevaihto	23 870	18 741	12 615	-977	54 249
Poistot	-260	-250	-103		-613
Liikevoitto	627	1 345	638	-103	2 506
Rahoitustuotot	26	675	0	-1	701
Rahoituskulut	-20	-626	-5	-1	-650
Tulos ennen veroja	620	1 295	642		2 557
Varat	11 332	5 899	4 109	-102	21 238
Velat	5078	1981	1653	-102	8610
Investoinnit	1201	117	162		1480
Henkilöstö	56	116	52		224

VASTUUSITOUMUKSET (TEUR) 30.9.18 30.9.17

Vastuut		
Rahalaitoslainat	1 548	1 737
Shekkitililimiitti	268	268
Vastuut yhteensä	1 816	2 005
Annetut vakuudet		
Kiinteistökiinnitykset	715	715
Yrityskiinnitykset	673	673
Pantatut arvopaperit	100	100
Takaukset	35	35
Annetut vakuudet yhteensä	1 523	1 523
Leasing vastuut	214	189

Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöiden tavaraostojen vakuudeksi takauksia tytäryhtiöiden puolesta yhteensä 0,8 miljoonaa euroa. Yhtiöllä ei ole johdannaissopimuksista johtuvaa vastuuta.

Espoossa 8.11.2018

YLEISELEKTRONIIKKA OYJ

Hallitus

Lisätietoja:

Janne Silvennoinen

Toimitusjohtaja

puh +358(0)10 2891 292 tai +358(0)400 734 422

Marika Rusko

Talousjohtaja

puh +358(0)10 2891 282 tai +358(0)400 542 022

Jakelu:

Nasdaq Helsinki Oy

Finanssivalvonta

Keskeiset tiedotusvälineet

www.yeint.fi

Yleiselektronikka lyhyesti:

Yleiselektronikka on Pohjois-Euroopan vanhin itsenäinen elektroniikan komponenttien jakelija. Käytämme markkinoinnissa Suomen ulkopuolella YE International nimeä. Vuonna 1969 Yleiselektronikka aloitti myymälätoiminnan Helsingin keskustassa. Noista ajoista yritys on muuttunut paljon, vaikka edelleenkin myymälät ovat osa liiketoimintaamme. Toimimme 5 maassa ja meitä on 232 henkeä. Palvelemme asiakkaitamme maailmanlaajuisesti tuotannon siirtyessä maasta toiseen. Yleiselektronikka Oyj:n osake on listattu Nasdaq Helsinki Oy:ssä.